
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 597 DEL 09-06-2011

DETERMINAZIONE

N. 98 DEL 09-06-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI PASTI RISTORO AL
PERSONALE IMPEGNATO AI SEGGI ELETTORALI DURANTE LO
SVOLGIMENTO DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI REFERENDARIE DEL
12/13 GIUGNO 2011.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

CONSIDERATO che il 12 e 13 giugno prossimi si svolgeranno alcune consultazioni
referendarie;

RICHIAMATA la Decisione della Giunta Municipale con la quale si autorizza la fornitura
dei pasti ristoro a tutto il personale di sorveglianza impegnato ai seggi durante lo svolgimento
delle consultazioni elettorali;

VISTA la nota del Comando di Polizia Municipale datata 24 maggio 2011 relativa al
personale di servizio di sorveglianza ai seggi elettorali, suddiviso per plessi scolastici, oltre al
personale in servizio presso il Comando di Polizia Municipale di via Garibaldi e presso il
Servizio Elettorale;

VISTA la nota trasmessa dalla Questura di Firenze dalla quale si evince che i pasti ristoro per
gli agenti saranno forniti direttamente tramite la stessa Questura di Firenze;

CONSIDERATO che per ragioni di servizio:
i seggi non possono essere abbandonati dal personale di sorveglianza (Polizia
Municipale e Polizia di Stato);
che alcune delle sedi di seggio sono abbastanza decentrate rispetto alla zona dove
hanno sede gli esercizi convenzionati con l’Amministrazione Comunale;
che molti esercizi osservano il turno di riposo nella giornata della domenica;
che il servizio di ristoro deve essere fornito anche a cena ed in quell’orario molti degli
stessi esercizi risultano chiusi;



CONSIDERATO che il comune deve comunque assicurare il servizio e che nella fattispecie
non può aderire alla convenzione Consip per le motivazioni di cui sopra, non può essere
espletata gara ad evidenza pubblica per motivazioni di urgenza e di antieconomicità della
procedura, ma si può procedere all’aggiudicazione avvalendosi del regolamento per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 29 del 16 aprile 2009;

CONSIDERATO che l’art. 48 comma 3 del citato regolamento elenca le categorie dei beni e
servizi per i quali è consentito il ricorso a tale procedura e la categoria 10 - a) individua più
precisamente il servizio di ristorazione;

DATO ATTO quindi che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento  ai sensi dell’articolo 49 comma b) del regolamento sopra
citato in attuazione dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del 12.4.2006, in quanto
trattasi di importo inferiore ai ventimila euro di spesa;

CONSIDERATO che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta “Qualità e Servizi Spa”,
con sede in Calenzano, società partecipata del comune che si occupa della preparazione e
distribuzione dei pasti ai ragazzi delle scuole di ogni ordine e grado sul territorio;

VISTO il preventivo della stessa azienda, a fronte di n. 110 pasti da suddividere in 6
somministrazioni totali, con consegna presso il Comando di Polizia Municipale, al costo
unitario di Euro 10,25 oltre iva al 4% che comprende un primo, un secondo con contorno,
pane, un frutto, vino rosso in brick o birra in lattina, 6 confezioni di acqua minerale naturale, 4
confezioni di acqua minerale gassata, oltre a tovaglioli, posate e bicchieri di plastica;

DATO ATTO che in data 7 giugno 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZF800626CE , attraverso il sito web apprositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 31 gennaio 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 100 comma 1) del
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

di stabilire che la fornitura di pasti caldi e freddi da erogare al personale della Polizia
Municipale in servizio ai seggi elettorali durante lo svolgimento delle consultazioni
elettorali del 12 e 13 giugno prossimi sarà effettuato tramite azienda locale per i motivi



espressi in premessa;

di affidare la fornitura di n. 110 pasti in monoporzione per il pranzo e la cena di sabato
11 giugno, pranzo e cena di domenica 12 giugno , pranzo e cena di lunedì 13 giugno
entro un limite di spesa di Euro 1.127,50 oltre Iva al 4% alla ditta “Qualità e Servizi”
spa con sede in Calenzano, via del Colle 78, società partecipata del comune di Sesto
Fiorentino;

di imputare la spesa di euro 1.172,60 compresa iva al 4% sul capitolo 6330/4 del
bilancio del corrente esercizio;

Di dare atto che la procedura per l’affidamento del servizio di cui sopra è avvenuta nel
rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge
191 del 30 luglio 2004 confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge
244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008), come da dichiarazione dell’ Economo
Provveditore, agli atti del Servizio Economato e Provveditorato;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

Sesto Fiorentino, 09-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI PASTI RISTORO AL
PERSONALE IMPEGNATO AI SEGGI ELETTORALI DURANTE LO
SVOLGIMENTO DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI REFERENDARIE DEL
12/13 GIUGNO 2011.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===========================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===========================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    1.172,60
------------
11/002211    PEG : 06330/04 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1,62
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o in convenzione: buoni
             pasto personale dipendente
---------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO      1.172,60

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


